CLUBE DE CAMPO FAZENDA
www.clubedecampofazenda.com.br

E-mail:secretaria@clubedecampofazenda.com.br

Estr. Municipal Nemésio Dário dos Santos, s/n, Bairro: Moenda – Itatiba - SP

CEP: 13.252.755 – Pabx: (11) 4538-7622/ 7630/ 7631 e 4487-9166

CNPJ: 51.308.690/0001-81 – Insc.Est. Isento

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DO CLUBE DE CAMPO FAZENDA

  Carlos Alberto de Andrade, Presidente do Clube de Campo Fazenda,

usando de suas atribuições que lhe confere o artigo 40, parágrafo 1º, do Estatuto

Social, convoca todos os associados quites com suas obrigações estatutárias para a

Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se na sede social da entidade,

localizada na Estrada Municipal Nemésio Dário dos Santos, s/nº, CEP.: 13.252-
905, Bairro Moenda, Município e Comarca de Itatiba/SP, que se reunirá dia 21
de Agosto de 2021, com 1/3 dos associados presentes em primeira chamada às
09:00 horas, ou, em segunda chamada às 09:30 horas na mesma data, com

qualquer número de associados presentes, cujo ato assemblear encerrar-se-á às

12:00 horas, para deliberar a seguinte pauta única do dia:

Pauta:  Alterar a deliberação tomada em Assembleia Geral Extraordinária
que destinou a área de 854.552,94m² para a criação de uma Reserva
Particular do Patrimônio Natural (RPPN), integrante das matrículas 68280 e
68281 do Registro de Imóveis de Itatiba, conforme memorial descritivo e
levantamento topográfico, visando, em consequência, a sua alienação a título
de Dação em pagamento de multa administrativa e dívida de Imposto Predial
e Territorial Urbano até o ano de 2020, incidentes sobre as áreas das
matrículas 68280 e 68281 de propriedade do Clube de Campo Fazenda,
alienação essa que se realizará com o encargo de o Município de Itatiba afetá-
la ao fim de instituição de uma Área de Proteção Ambiental (APA)
Municipal.

  Todas as Informações contidas neste edital, bem como pedidos de

esclarecimentos, exame de documentos encontram-se disponíveis e acessíveis na

Sede Social.

Itatiba, 19 de Julho de 2021.

Carlos Alberto de Andrade
Presidente Executivo